ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  132/2022 - PR

132/2022

132/2022

23/11/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANDREIA LORENZI     (13058)

1 CAMA HOSPITALAR. COM MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO
DORSAL, FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS,
CARDÍACO E SENTADO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE
MANIVELAS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LEITO PERFURADO PARA
MELHOR VENTILAÇÃO DO COLCHÃO; CABECEIRAS
REMOVÍVEIS EM MATERIAL TERMOSTÁTICO INJETADO,
ACOMPANHA GRADES E AÇO CARBONO; RODÍZIO DE 3",
SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; CAPACIDADE
MÁXIMA: 150 KG; DIMENSÕES UTEIS: 1,90 X 0,90 X 0,65 M.
ACOMPANHAR COLCHÃO D28. - Marca: ALFRS / ALF-CH AC01

UND 15,00  0,0000 3.000,00    45.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

132/2022

132/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  132/2022 - PR

132/2022

132/2022

23/11/2022

Folha:  2/3

ANDREIA LORENZI     (13058)

2 CAMA HOSPITALAR. MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL,
FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E
SENTADO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS;
ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, LEITO PERFURADO PARA MELHOR
VENTILAÇÃO DO COLCHÃO; CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM
AÇO CARBONO PINTADO, +B5, ACOMPANHA GRADES E AÇO
CARBONO; RODÍZIOS DE 3", SENDO DOIS COM FREIOS EM
DIAGONAL; CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; DIMENSÕES
ÚTEIS: 1,90 X 0,90 X 0,65 M. ACOMPANHA COLCHÃO D28. -
Marca: ALFRS / ALF-CH AC01

UND 15,00  0,0000 3.000,00    45.000,00

3 CARRO MACA INOX. LEITO ESTOFADO; ESTRUTURA EM AÇO
INOXIDÁVEL. CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE
CREMALHEIRA; GRADES LATERAIS ESCAMOTEÁVEIS;
PARA-CHOQUES DE BORRACHA EM TODA A VOLTA;
RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL.
CAPACIDADE MÁXIMA: 130 KG. DIMENSÔES UTEIS: 1,90 X
0,60 X 0,80 M. - Marca: ALFRS / ALF-CM I 01

UND 15,00  0,0000 2.800,00    42.000,00

4 MACA FIXA: DIVÃ PARA EXAMES CLÍNICOS, LEITO
ESTOFADO, ESTRURURA EM AÇO CARBONO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. SUPORTE PARA LENÇOL
DE PAPEL, CABECEIRA REGULÁVEL, ATRAVÉS DE
CREMALHEIRA. PÉS COM PONTEIRAS EM PVC. CAPACIDADE
MÁXIMA: 150 KG. DIMENSÕES ÚTEIS: 1,90 X 0,60 X 0,80 M. -
Marca: ALFRS / ALF-MEC AC02

UND 15,00  0,0000 950,00    14.250,00

5 HAMPER (COLETOR DE ROUPAS) DE INOX COM RODÍZIO -
Marca: ALFRS / ALF SSH I

UND 15,00  0,0000 600,00    9.000,00

6 CARRO PARA CURATIVO DE INOX:  ARMAÇÃO TUBULAR
TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO EM AÇO INOX;
PÉS COM RODIZIOS DE 3";VARANDAS
DIMENSÕES EXTERNAS:; COMPRIMENTO: 0,75CM;
LARGURA: 0,45 CM; ALTURA: 0,82 CM - Marca: ALFRS / ALF
CC I

UND 10,00  0,0000 850,00    8.500,00

8 SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL ESMALTADO COM
HASTE INOX QUADRIPE LEVE COM RODIZIOS - Marca: ALFRS
/ ALF SSI

UND 30,00  0,0000 250,00    7.500,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  132/2022 - PR

132/2022

132/2022

23/11/2022

Folha:  3/3

ANDREIA LORENZI     (13058)

9 MESA INSTRUMENTAL DE MAYO CONSTRUÍDA EM TUBOS
DE AÇO CARBONO ASTM A36 DE 7/8?, COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS
DE 2?. ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO.
ACOMPANHA: BANDEJA EM AÇO INOX.
ALTURA MÍNIMA: 0,77M. ALTURA MÁXIMA: 1.25M.
DIMENSÕES DA BANDEJA: 40 X 30 CM - Marca: ALFRS / ALF
MM

UND 15,00  0,0000 450,00    6.750,00

11 ESCADA C/ 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX
ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL,
REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE
BORRACHA, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC. DIMENSÕES
EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X
ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.
ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.
DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO):36,5 CM
COMPR. X 20 CM LARG.
CUBAGEM PARA 1 PÇ - 0,067 M³ - Marca: ALFRS / ALF E2D

UND 20,00  0,0000 200,00    4.000,00

12 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO BASE TUBOLAR COM CONCHA
INOX
BASE ESMALTADA DE TUBO 2,5×2,5CM COM 30X30CM
(LARG. X COMPR) E TUBO INFERIOR DIÂMETRO 7/8
(22,22MM), REGULAGEM DA ALTURA POR MANDRIL, TUBO
SUPERIOR INOXIDÁVEL,COM CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL
COM REGULAGEM POR MANÍPULO.
MEDIDAS APROXIMADAS:  ALTURA MÍNIMA  0,80 MT E 1,10
MT. MÁXIMA. - Marca: ALFRS / ALF B01

UND 15,00  0,0000 250,00    3.750,00

13 POLTRONA PARA ACOMPANHANTE: DEVE SER CONSTRUÍDA
EM ESTRUTURA TUBULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA
EPOXI. ENCOSTO ASSENTO PERNAS E BRAÇOS COM
ESTOFAMENTO ANATÔMICO REVESTIDO EM NAPA.
BRAÇADEIRAS EM AÇO INOX COM CAPA DE PROTEÇAO E
PERNAS ARTICULÁVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM
A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO (CONCOMITANTES)
MOVIMENTOS DE FÁCIL MANUSEIO FEITOS POR MEIO DE
PISTÃO A GÁS.
DIMENSÕES APROXIMADAS ABERTA 163 CM COMPR. X 75
CM LARG. X 74 CM ALT. .
DIMENSÕES APROXIMADAS FECHADA 84 CM COMPR. X 75
CM LARG. X 117 CM ALT.
CUBAGEM 0,770 M³
PESO 26 KG - Marca: ALFRS / ALF PHDM

UND 10,00  0,0000 1.100,00    11.000,00

Total do Fornecedor: 196.750,00

Total Geral: 196.750,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva